UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /UBND-NN
V/v xử lý sản phẩm không

đảm bảo an toàn thực phẩm.

       Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

Ngày 03/9/2020, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa có Công văn số

3422/SNN&PTNT-QLCL về việc phối hợp xử lý sản phẩm không đảm bảo an

toàn thực phẩm (ATTP); theo đó sản phẩm Pate Minh Chay nhiễm vi khuẩn

Clostridium botulium được sản xuất bởi Công ty TNHH Hai Thành viên Lối

sống mới có trụ sở tại Tổ 2 - Thị trấn Đông Anh - huyện Đông Anh - TP Hà

Nội, gây ngộ độc cho người sử dụng. Theo số liệu cung cấp của Sở Nông nghiệp

và PTNT trên địa bàn huyện có một số người tiêu dùng sử dụng sản phẩm Pate

Minh Chay (mua hàng qua mạng). Trước tình hình trên, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các xã, thị trấn

- Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh khẩn cấp cho người

tiêu dùng tạm thời không mua, không sử dụng các sản phẩm của Công ty TNHH

Hai Thành viên Lối sống mới bao gồm: Pate Minh Chay, Pate nấm hầu thủ,

Ruốc nấm Heri vị hảo hạng, Muối vừng bát bảo đặc biệt, Ruốc nấm He ri hương

tahor mộc, Giò lụa lúa mì, Muối lạc truyền thống, Chả quế lúa mì, Muối vừng

bát bảo, Giò nấm lúa mì, Ruốc nấm lúa mì, Ruốc nấm xả ớt, ruốc nấm cháy tỏi.

- Thông báo cho các cá nhân đã mua sản phẩm (có danh sách gửi kèm) về

việc sản phẩm không đảm bảo chất lượng và yêu cầu các cá nhân thông báo cho

cơ quan y tế nếu còn sản phẩm. Đối với sản phẩm "pate Minh Chay" ngừng

ngay việc sử dụng sản phẩm, niêm phong sản phẩm và phần sản phẩm còn lại

nếu còn và bảo quản ở khu vực riêng biệt. Theo dõi nếu có dấu hiệu bất thường

về sức khỏe (mệt mỏi, sụp mi mắt, yếu cơ tứ chi, liệt cơ, khó thở...) cần đến

ngay cơ sở y tế gần nhất để được khám và xử lý kịp thời.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

PTNT) vào hồi 14h hàng ngày (file word qua mail: habachtb@gmail.com, điện

thoại 0913.228.348).

2. Đối với các cơ quan, đơn vị liên quan

- Phòng Nông nghiệp và PTNT là đơn vị chủ trì, phối hợp với Đội Quản

lý thị trường số 6, Công an huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng tiến hành kiểm tra,

giám sát thị trường, chủ động thu hồi, xử lý các sản phẩm của Công ty TNHH

2

Hai Thành viên Lối sống mới; báo cáo kết quả về Sở Nông nghiệp và PTNT

theo yêu cầu.

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch tăng cường bản tin

cảnh báo cho người dân không mua, không sử dụng các sản phẩm của Công ty

TNHH Hai Thành viên Lối sống mới.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

                            KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH

             Lê Phú Quốc

3

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T17:06:25+0700

		2020-09-03T17:15:55+0700

		2020-09-03T17:16:35+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-03T17:17:02+0700